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14 978 - tyle razy w 2015 roku interweniowali policjanci z terenu powiatu iławskiego.
Średnio funkcjonariuszy wzywano 41 razy na dobę, a przeciętna interwencja trwała około
20 minut. Te i wiele innych danych dotyczących pracy Komendy Powiatowej Policji w Iławie
przedstawił podczas dzisiejszej odprawy rocznej podinsp. Waldemar Jackowski.

Prezentacji wyników pracy policjantów wysłuchali w siedzibie Starostwa Powiatowego w Iławie
przedstawiciele lokalnych jednostek samorządu terytorialnego, innych służb mundurowych, a także
media. Zabrakło natomiast zapowiadanego przedstawiciela Komendy Wojewódzkiej Policji, co było
wynikiem dokonanych właśnie zmian personalnych w kierownictwie tej jednostki.

- Nie będziemy nic ukrywać. Pokażemy wszystko: i nasze sukcesy, i niedociągnięcia - takimi słowami
prezentację rozpoczął pełniący obowiązki komendanta Policji w Iławie podinsp. Waldemar Jackowski.

Iławska Policja to obecnie 161 etatów policyjnych (są trzy wakaty), a także 27,5 etatów cywilnych, W
porównaniu do roku poprzedniego liczba interwencji nieznacznie spadła - w 2014 było ich 15 100, a
w 2015 - 14 978. Niestety, bardziej tragiczne żniwo zebrały wypadki. W ostatnim roku w zdarzeniach
drogowych na terenie powiatu iławskiego życie straciło aż 8 osób (w 2014 roku ofiar było 5). Sama
liczba wypadków i kolizji pozostała na zbliżonym poziomie i wyniosła odpowiednio 91 i 807. Wśród



wykroczeń "najpopularniejsze" były: spożywanie alkoholu w miejscach, gdzie jest to niedozwolone
(ponad 2 tysiące interwencji), zakłócanie porządku i pospolita kradzież.

Podczas prezentacji nie zabrakło też kalendarium najciekawszych zdarzeń z ubiegłego roku. Podinsp.
Jackowski wyróżnił m.in. interwencję wobec złodzieja-zbieracza z gminy Zalewo, przytoczył historię
mężczyzny, któremu życie uratowała kamizelka odblaskowa, przypomniał głośne pobicie załogi
karetki pogotowia przez trzech braci, a także ujęcie za granicą poszukiwanego od 13 lat iławianina i
przechwycenie przesyłki kurierskiej z Holandii, w której znajdowało się m.in. 1 600 tabletek ecstazy i
1 200 gramów marihuany. Na szczególne wyróżnienie zasłużyły też historie interwencji iławskich
policjantów, które uratowały życie niejednej osoby. Wśród przywołanych zdarzeń była również
zakończona sukcesem akcja poszukiwawcza zagubionego w lesie 78-letniego mężczyzny, ujęcie
dilera narkotyków w Suszu oraz napad na kobietę na jednej z iławskich klatek schodowych.

Przedstawione zostały też dane dotyczące wykrywalności przestępstw. Ogółem w 2015 roku wyniosła
ona 62,8%, a w sprawach kryminalnych - 54,5%.

- Te współczynniki będziemy się starali podciągnąć - przyznał insp. Jackowski, jednocześnie
podkreślając, że nie na wszystkie wykrycia Policja ma wpływ.

Podkreślono też zmianę polityki odnośnie przestępstw narkotykowych.

- Działanie funkcjonariuszy nastawione jest na wykrywanie handlu i uprawy - tłumaczył policjant. -
Oczywiście, funkcjonariusze reagują również na sytuacje posiadania lub udzielania substancji
odurzających, ale priorytetem są poważniejsze przestępstwa.

Z kolei wśród sukcesów komendy w minionym roku wymieniono m.in. zabezpieczenie mienia
podejrzanych na łączną kwotę niemal 2 mln złotych (jest to ogromny wzrost w stosunku do roku
poprzedniego, kiedy to zabezpieczono mienie o wartości niespełna 350 tysięcy złotych). Znaczna
część tej kwoty dotyczy jednej głośnej sprawy - licznych wyłudzeń dokonanych przez mieszkańca
Iławy, który zamawiał towar i usługi od przedsiębiorstw z całego kraju i nie regulował należności.

Wiele uwagi poświęcono też działalności profilaktycznej policjantów: spotkaniom z młodzieżą,
pedagogami i seniorami, a także debatom społecznym zorganizowanym z inicjatywy komendy.

Insp. Jackowski zakończył prezentację podziękowaniami za współpracę skierowanymi do
przedstawicieli innych służb mundurowych i samorządów. Z kolei wyników gratulowali policjantom
starosta Marek Polański, prokurator Jan Wierzbicki, wójt Krzysztof Harmaciński i burmistrz Adam
Żyliński, przy czym gospodarz gminy miejskiej Iława skomentował jeszcze tabelkę na temat wsparcia
finansowego udzielonego komendzie przez poszczególne samorządy (miasto przekazało relatywnie
niewielką kwotę).

- Nasz wkład w zapewnienie bezpieczeństwa na terenie miasta polega na tym, że utrzymujemy Straż
Miejską - zauważył Adam Żyliński. Burmistrz zapowiedział też dalszy rozwój monitoringu miejskiego,
który ma "nie inwigilować, a dbać o bezpieczeństwo".

Fot. Info Iława.
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